
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 96 del 21/08/2003
 

 
COMUNE DI ORIA (Brindisi)DECRETO 30 luglio 2003, n. 4
 
 Esproprio.
 
IL DIRIGENTE DELL'U.T.C.
 
 
Premesso
 
 Che con delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 10.09.1998, resa esecutiva ai sensi di legge, veniva
approvata in via definitiva la variante al Programma di Fabbricazione relativa al Progetto di Ampliamento
del cimitero comunale, ai sensi delle leggi regionali n. 56/80 e n. 3/98;
 
 Che con la suddetta delibera venivano stabiliti, tra l'altro, ai sensi dell'art. 37, comma 3, della Legge
regionale n. 27 del 16.05.1985, i termini di inizio ed ultimazione della relativa procedura espropriativa da
effettuarsi, rispettivamente, entro e non oltre sei mesi ed entro cinque anni dalla data di esecutività della
citata deliberazione;
 
 Che con delibera di G.M. n. 192 del 03.11.1998, resa esecutiva come per legge, veniva riapprovato
definitivamente il progetto esecutivo 1° stralcio del suddetto Ampliamento del Cimitero, per l'importo
complessivo di £. 320.000.000;
 
 Che ai sensi dell'art. 1 della legge n. 1/78 e dell'art. 37, primo comma della richiamata legge n. 27/85,
l'approvazione del predetto progetto, com'è noto, equivale a dichiarazione di pubblica utilità nonché
indifferibilità ed urgenza dei relativi lavori;
 
 Che con delibera di G.M. n. 220 del 24.12.98 è stata disposta l'autorizzazione all'occupazione
d'urgenza ed avvio del relativo procedimento di espropriazione;
 Che con Decreto n. 1 emesso dal Responsabile dell'U.T.C. in data 26.01.1999, venne disposta
l'occupazione d'urgenza degli immobili in parola;
 
 Che con Decreto n. 1 del 15.02.2000, regolarmente notificato alle ditte espropriande, è stata
determinata l'indennità provvisoria di esproprio ai sensi della vigente normativa;
 
 Che con determinazione del Responsabile dell'U.T.C. n. 571 del 25.05.2000 è stato disposto il
deposito, presso la Cassa Depositi e Prestiti, dell'indennità di esproprio non accettata da parte della ditta
Greco La Costa Giuseppina, nata a Oria il 23.07.1932, computata anche per le porzioni residue a causa
della perdita di valore delle stesse, nonché di tutte le altre indennità accessorie.
 

1



 Verificato che è stato adempiuto a quanto sopra, giusta nota della Cassa DD.PP. prot. n. 5723/24 del
24.08.2000;
 
 Vista la Legge 25 giugno 1865, n. 2359 e succ. modif.;
 
 Visto l'art. 13 della legge 22 ottobre 1971 n. 865 e succ. modif.;
 
 Visto lo Statuto Comunale vigente;
 
 
DECRETA
 
 
Art. 1
 
Sono definitivamente espropriati, a favore del Demanio del Comune di Oria, le aree occorrenti per
l'ampliamento del Cimitero comunale, come di seguito identificate:
 
Art. 2
 
Il presente decreto, a cura e spese del Comune di Oria, sarà registrato, notificato alle ditte interessate
nelle forme degli atti processuali civili, nonché trascritto, in termini d'urgenza, presso la competente
Conservatoria dei Registri Immobiliari, fatto oggetto di voltura catastale presso l'U.T.E. competente e
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione nonché nelle altre forme di legge.
 
 
Art. 3
 
Dalla data di esecutività del presente decreto e dalla trascrizione dello stesso, tutti i diritti relativi agli
immobili espropriati possono essere fatti valere esclusivamente sull'indennità.
 
Oria, lì 30.07.2003
 
Il Dirigente dell'U.T.C.
Arch. Pietro Incalza
 
 
_________________________
Concorsi, Appalti e Avvisi
_________________________
 
 
CONCORSI
 

2


